A justificativa para o preço contratado se dá em face da pesquisa 

mercadológica, realizada pela Diretoria Administrativa, auferir que o preço ofertado pela 

empresa Comunicação Visual de Com. E Serv. LTDA, no valor de R$ 59.025,00 (cinquenta 

e nove mil e vinte e cinco reais) é o mais vantajoso de mercado, sendo o menor preço 

ofertado na pesquisa. Nesse sentido, não havendo óbices para a contratação da 

empresa, conforme se evidenciou na instrução do presente processo, justifica-se a 

contratação com o preço que se segue.